

Wahlperiode/Gremium/Sitzungsnummer 2020-2025/Jugend/002

Sitzungsdatum 10.03.2021

## **Einladung**

zu einer **öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses** der Stadt Heinsberg am Mittwoch, dem 10.03.2021, um 17:30 Uhr, in der Begegnungsstätte Heinsberg (Stadthalle), Apfelstraße 60, in 52525 Heinsberg

## Tagesordnung

## Öffentliche Sitzung:

- 1 Kindertagesbetreuung in Kindertagesstätten Bildung und Einrichtung von Gruppenformen und Betreuungszeiten (Kindergartenjahr 2021/2022) -
- Neuorganisation der Angebote der stationären und mobilen Kinder- und Jugendarbeit in der Stadt Heinsberg; Verträge mit dem KGV Heinsberg/ Waldfeucht ("Jugendzentrum Gangolf`s Corner") und der Ev. Kirchengemeinde Heinsberg ("Jugendzentrum LoonyDay")
- Benennung von Ausschussmitgliedern für die Arbeitsgemeinschaft nach §§ 78,80 Achtes Buch Sozialgesetzbuch (SGB VIII) "Frühe Hilfen"
- Verlängerung der Anerkennung der städtischen Kindertageseinrichtung "Heinsberg, Sittarder Straße" als Plus-Kita-Einrichtung im Sinne des § 44 Kinderbildungsgesetzes (KiBiz)
- Änderung der Ziffer 2.2.1 der Richtlinien zur Förderung der Jugendhilfe in der Stadt Heinsberg "Außerörtliche Erholungsmaßnahmen"
- Antrag der CDU-Fraktion auf Erstellung eines Spielflächenleitplans bzw. einer Spielplatzplanung vom 17.02.2021
- Befreiung von allen Zweckbindungen aus einer Investitionsförderung für die Träger von Kindertageseinrichtungen aus dem Gebiet der Stadt Heinsberg im Sinne des § 55 Abs. 2 Kinderbildungsgesetz (KiBiz) für die Zeit vom 01.08.2021 bis 31.07.2022
- 8 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Heinsberg, den 01.03.2021

Volker Brudermanns